МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05»  июня 2020 г. № 1495

г. Магадан

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о

согласовании переустройства и (или) перепланировки помещений в

многоквартирных домах», утвержденный постановлением мэрии города

Магадана от 24.08.2011 № 3222

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет :

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о

согласовании переустройства и (или) перепланировки помещений в

многоквартирных домах», утвержденный постановлением мэрии города

Магадана от 24.08.2011 № 3222, следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 2.6.1 раздела II изложить в новой редакции:

«1) заявление о переустройстве и (или) перепланировке по форме,

утвержденной уполномоченным Правительством Российской Федерации

федеральным органом исполнительной власти;».

1.2. Подпункты 4, 5 пункта 2.6.2 раздела II исключить.

1.3. Подпункт «б» пункта 2.8.2 раздела II изложить в новой редакции:

«б) поступления в орган, осуществляющий согласование, ответа органа

государственной власти, органа местного самоуправления либо

подведомственной органу государственной власти или органу местного

самоуправления организации на межведомственный запрос,

свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации,

2

необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме в соответствии с частью 2.1 статьи 26

Жилищного кодекса Российской Федерации, если соответствующий

документ не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ

в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме по указанному основанию допускается в случае, если

орган, осуществляющий согласование, после получения такого ответа

уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю

представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

в соответствии с частью 2.1 статьи 26 Жилищного кодекса Российской

Федерации, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в

течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;».

1.4. Подпункт «г» пункта 2.8.2 раздела II изложить в новой редакции:

«г) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме требованиям законодательства.».

1.5. В подпункте 1 пункта 3.2.1 раздела III слова «кабинет № 17А»

заменить словами «кабинет № 10».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана        Ю. Гришан